
桃山学院 学生・生徒団体等サポート寄付金募集趣意書 

 

桃山学院は、従前より学院が設置する各学校における体育（会）クラブおよび文化（サーク

ル連合）クラブ等の学生・生徒団体等による諸活動を支援しながら、当該活動を通じた人材育

成に取り組んで参りました。 

現在、桃山学院大学体育会クラブには37団体が加盟しており、高等学校では18部、中学校で

は11部の体育クラブ等が活動しております。日々の鍛錬と自己研鑚の結果、全国大会に出場す

るなどの成績を収めるだけでなく、スポーツを通じた地域住民との交流など、多様な活動を行

っております。 

また、桃山学院大学文化サークル連合クラブには19団体が加盟しており、高等学校では13部、

中学校では14部の文化クラブが活動しております。  

学生および生徒は、文化、芸術、学術、ボランティアなどそれぞれの分野において関心や理

解を深め、研究・創作発表・コンクールなど各種大会で優れた成績を収めるだけでなく、文化

芸術活動による地域の活性化など多様な活動を行っております。 

このような学生・生徒団体等による諸活動を通じた人材育成を行い、将来に渡り、地域に根

差し、広く世界で活躍する人材を数多く輩出するためには、当該団体等の活動を支える施設費、

運営費、遠征費など多くの費用が必要となって参ります。 

今般、学院が設置する各学校における学生・生徒団体等による諸活動を支援し、当該活動を

通じた人材育成を強化するため、桃山学院 学生・生徒団体等サポート寄付金を募集いたします。 

つきましては、桃山学院 学生・生徒団体等サポート寄付金の趣旨をご理解のうえ、ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

2025年4月 

 

学校法人 桃 山 学 院 

理事長 出 田 善 蔵 

桃 山 学 院 大 学 

学 長 中 野 瑞 彦 

桃山学院中学校・高等学校 

校 長 生 田 耕 三 


